Reservenvergleich* zwischen DJ Basin vs.
Wyoming-PR Basin Bohrungen in Tsd. BOE

Gründe:

Öl

NGL

Gas

Bohrung

* Unterstellte Fördermenge über die Laufzeit = 500.000 BO/700.000 BOE in WY und 550.000 BOE in Colorado, beispielhaft, Ergebnisse können stark schwanken

19

USD/Barrel Öl Cost Breakdown – Wyoming Single Well Economics

* 2.0 Meilen horizontale Niobrara-Bohrung, Powder River Basin, Wyoming / Gaspreis 4 USD / Bohrkosten 11,0 Mio. USD / Fördermenge 500 MBO / 100% Anteil

75,0

86,7

61,4

49,0

27,0

11,7
-1,7

Brutto-
erlöse

DifferentialÖlpreis/bbl Gas & NGL

-15,3

Operativer
Cashflow

(Rohertrag)

-22,0

CAPEX
(Abschreibung)

Free Cashflow
("Bruttoergebnis")

Umsatz
(gem. HGB)

Produktions-
steuern

-12,3

-8,4

Royalty OPEX
(Kosten)

80%

44%

BEISPIELHAFT

20

Wirtschaftlichkeit einer Einzelbohrung, Powder River Basin Wyoming

EINZELBOHRUNG  BASE CASE (500 MBO)
Bohrung (CAPEX) 11,0 Mio. USD
Ölpreis WTI USD 75,00 / Barrel
Gaspreis USD 4,00 / MCF
Nutzungszeitraum 20-25 Jahre
Amortisationszeit 2,8 Jahre
Interner Zinssatz 30%
Umsatz 31 Mio. USD
Free Cash Flow 13,5 Mio. USD

SENSITIVITÄTEN
ÖLPREIS GESAMTMENGE BOHRKOSTEN

USD 75,00 / Barrel 500 MBO 11,0 Mio. USD
-20% +20% -100 MBO +100 MBO -20% +20%

Amortisationszeit (Jahre) 4,8 1,9 4,5 1,8 1,8 4,1

Interner Zinssatz (in %) 15% 52% 16% 50% 56% 18%

Free Cash Flow in Mio. USD 8,0 19,0 8,0 19,0 15,7 11,3

Potentiale (u.a.):

• Reduktion der Tage pro Einzelbohrung: Verkürzung um einen Tag spart ca. 0,1 Mio. USD

• Reduktion der Wasserkosten durch den Bau von aktuell 3 großen Vorratsbecken

• Partizipation am generellen Ausbau der Infrastruktur: Zunehmende Bohr- und Fertigstellungsaktivitäten erhöhen den Wettbewerb der Dienstleister

BEISPIELHAFT

21

4,5

1010,5

22

Bohrungen in WY und CO aus 2021 sind extrem ertragreich

COLORADO
12 Bohrungen, Produktionsstart Nov. 2021

220

650

+195%

CO WY CO WY

CAPEX
Mio. USD

Fördermenge
[MBO]

Free Cashflow
Mio. USD

CO
WY

+120%

+133%
CAPEX (pro Bohrung) 4,5 Mio. USD